
 

 
 

ТРЕНАЖЕР 
ЭЛЛИПТИЧЕСКИЙ 

МАГНИТНЫЙ 
 

CENTURY 
VE-107 

 
ИНСТРУКЦИЯ ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

       



 

2 

 

   
ВИД ТОВАРА МОЖЕТ ОТЛИЧАТЬСЯ ОТ ПРЕДСТАВЛЕННОГО ЗДЕСЬ ИЗОБРАЖЕНИЯ. 
 

 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

1.МЕРЫ ПРЕДОСТОРОЖНОСТИ..........................................................................................3 

2.СПИСОК ДЕТАЛЕЙ..............................................................................................................4 

3.СПИСОК ОБОРУДОВАНИЯ................................................................................................6 

4.ИНСТРУМЕНТЫ...................................................................................................................7 

5.ОБЩИЙ ЧЕРТЕЖ.................................................................................................................8 

6.ИНСТРУКЦИЯ ПО СБОРКЕ...............................................................................................10 

7.ИНСТРУКЦИИ ПО НАСТРОЙКЕ КОМПЬЮТЕРА.............................................................15 

8.ЕЖЕДНЕВНЫЙ УХОД........................................................................................................17 

9.РАЗМИНКА И РАСТЯЖКА ПОСЛЕ ТРЕНИРОВКИ..........................................................18 

                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

1. МЕРЫ ПРЕДОСТОРОЖНОСТИ 
 

При использовании тренажера всегда следуйте правилам безопасности, в том числе тем, что 
изложены ниже. Пожалуйста, внимательно прочитайте данную инструкцию перед использованием 
тренажера. 

 Внимательно прочитайте данную инструкцию и никогда не пренебрегайте разминкой перед 
тренировкой.  

 Чтобы избежать травм, всегда делайте разминку всего тела перед каждой тренировкой. 
Пример разминки представлен в главе «Разминка и растяжка после тренировки». После 
тренировки сделайте растяжку, чтобы расслабить мышцы и дать им остыть. 

 Перед тренировкой убедитесь, что тренажер полностью исправен. Рекомендуется ставить 
тренажер на коврик или другое покрытие. 

 Рекомендуется при использовании оборудования носить спортивную обувь и одежду. Не 
надевайте одежду, которая может застрять в тренажере.  

 Собирайте и настраивайте тренажер строго по данной инструкции. Если у вас возникли какие-
либо проблемы, обратитесь в сертифицированные сервисный центр.  

 Прежде чем встать на педали, возьмитесь за ручки тренажера. Установите одну из педалей в 
самом низком положении, встаньте на нее и обопритесь на раму, после этого встаньте на 
вторую педаль. Крепко удерживайте ручки во время тренировки, ими вы можете помогать 
себе надавливать на педали. Управляйте тренажером и руками, и ногами. В конце тренировки 
снова установите одну из педалей в самом низком положении и сначала уберите ногу с более 
высокой педали. 

 Не используйте тренажер на открытом воздухе. 

 Тренажер разработан только для работы внутри помещений. 

 Тренажером может пользоваться одновременно только один человек.  

 Следите, чтобы во время использования к тренажеру не приближались дети и животные. 
Тренажер предназначен только для использования взрослыми людьми. Минимальная 
необходимая для размещения тренажера площадь составляет два метра.  

 Если вы чувствуете боль в груди, тошноту, головокружение или нехватку кислорода, 
немедленно прекратите тренировку и проконсультируйтесь с врачом.  

 Вес человека, пользующегося тренажером, не должен превышать 110 килограммов.  

ВНИМАНИЕ: Перед началом тренировок проконсультируйтесь с врачом. Это особенно 
важно для людей старше 35 лет и людей с проблемами со здоровьем. Внимательно 
прочитайте инструкцию перед началом тренировок.  

МЕРЫ ПРЕДОСТОРОЖНОСТИ: Внимательно прочитайте инструкцию перед началом 
использования. Сохраните данную инструкцию для дальнейшего пользования.  

 
 



 

4 

 

2. СПИСОК ДЕТАЛЕЙ 
 
Номер Описание Кол-

во 
Номер Описание Кол-

во 

001 Основание  1 031 Винт ST2.9*12 8 

002 Левая платформа 1 032 Чехол на левую рукоять A 1 

003 Правая платформа 1 033 Чехол на левую рукоять B 1 

004 Левая рукоять 1 034 Чехол на правую рукоять A 1 

005 Правая рукоять 1 035 Чехол на правую рукоять B 1 

006 Левая рукоять 1 036 Пластиковая втулка Ø32x Ø 16x5 2 

007 Правая рукоять 1 037 Пластиковая втулка Ø29x Ø 
16x14 

8 

008 Передняя стойка 1 038 Покрытие педали-B 2 

009 Руль 1 039 Покрытие педали-A 2 

010 Передний стабилизатор 1 040 Болт Ø15.8x62.5xM8 2 

011 Задний стабилизатор 1 041 Большая шайба Ø8x Ø20x2.0 2 

012 Компьютер 1 042 Болт M8x20 2 

013 Винт M5X10 4 043 Винт ST4.2*25 10 

014 Провод сенсора I Д=1100 1 044 Левая педаль 1 

015 Ручной датчик пульса с 
проводом Д=750 

2 045 Правая педаль 1 

016 Винт ST4.2x20 4 046 Болт M6x40 6 

017 Колпачок ну руль Ø28.6x1.5 2 047 Шайба Ø6x12x1.0 6 

018 Мягкий чехол на рукоять 
Ø33x27x360 

2 048 Пластиковая втулка Ø18x Ø 8x5 4 

019 Изогнутая шайба Ø8xØ16x1.5 2 049 Колпачковая гайка S13 2 

020 Болт M8X15 8 050 Болт M8x50 2 

021 Колпачок на руль Ø32x1.5 2 051 Шайба Ø16x8x1.5 2 

022 Мягкий чехол на рукоять Ø31x 
Ø37x480 

2 052 Гайка M8 2 

023 Болт M10X18 2 053 U-образный кронштейн 2 

024 Пружинная шайба Ø18x10x2 2 054 Винт для левой панели 1 

025 Большая шайба Ø10x Ø20x2.0 2 055 Изогнутая шайба Ø28x Ø17x0.3 2 

026 D-образная шайба Ø28x5.0 2 056 Пружинная шайба Ø20 2 

027 Ось втулки  4 057 Левая нейлоновая гайка 1/2” 1 

028 Болт M6x35 4 058 Винт для правой панели 1 

029 Изогнутая шайба Ø6 4 059 Правая нейлоновая гайка 1/2” 1 

030 Гайка M6 10 060 Колпачок на передний 
стабилизатор 

2 

 

 

 

 



 

5 

 

Номер Описание Кол-
во 

Номер Описание Кол-
во 

061 Болт M10x57 4 082 Ролик с кривошипом 1 

062 Большая шайба Ø10 4 083 Ремень  1 

063 Гайка M10 4 084 Гайка M10*1.0*6 2 

064 Колпачок на задний 
стабилизатор 

2 085 Маховик  1 

065 Изогнутая шайба Ø8* Ø20*2 6 086 Болт M6*36 2 

066 Пружинная шайба Ø8 6 087 U-образный кронштейн 2 

067 Провод для сенсора 
(Д=1800мм) 

1 088 Пружинная шайба Ø6 2 

068 Ручка управления 
напряжением 

1 089 Гайка M6 2 

069 Кабель передачи напряжения 
Д=1600мм 

1 090 Кронштейн холостого колеса 1 

070 Большая шайба Ø20x5.2 1 091 Болт M8*10 1 

071 Болт M5x45 1 092 Подшипник 6000ZZ 2 

072 Левый декоративный чехол 1 093 Шайба Ø6* Ø12*1 1 

073 Правый декоративный чехол 1 094 Болт M6*10 1 

074 Винт ST4.2x25 6 095 Болт M8*30 1 

075 Шестигранная гайка 7/8" 2 096 Шайба Ø10.2* Ø14*1 2 

076 Шайба Ø23xØ34.5x2.5 1 097 Шина  2 

077 Гайка подшипника I 7/8" 1 098 Винт ST2.9x12 2 

078 Подшипник 2 099 Чехол на левую цепь 1 

079 Колпачок подшипника 2 100 Чехол на левый кривошип 1 

080 Гайка подшипника I 15/16" 1 101 Чехол на правую цепь 1 

081 Шайба I Ø24x40x3.0 1 102 Чехол на правый кривошип 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

6 

 

3. СПИСОК ОБОРУДОВАНИЯ 
 

 
 
 

 
 
(54) Болт для левого U-образного кронштейна 1/2” 1шт                      (58) Болт для правого U-образного кронштейна 1/2” 1шт   

(55) Изогнутая шайба Ø28xØ17x0.3    1шт                        (55)Изогнутая шайба Ø28xØ17x0.3 1шт 
(56) Пружинная шайба Ø20xØ13  1шт                               (56) Пружинная шайба Ø20xØ13  1шт                                
(57) Левая нейлоновая гайка 1/2” 1шт                               (59) Правая нейлоновая гайка 1/2” 1шт                                
                                                                           
                                                 
 
 

 
(63) Колпачковая гайка М10   (62) Большая изогнутая шайба Ø10xØ25x2.0    (28) Болт M6x35 
          4шт                                                             4шт                                                         4шт 
 
 
 
(46) Болт М6х40                        (30) Гайка М6                      (47) Шайба Ø6xØ12x1.0     
          6шт                                           10шт                                            6шт 
 
 
 
 
(31) Винт ST2.9x12           (62) Шайба Ø6xØ12x1.0    (61) Болт М10x57 
          8шт                                            4шт                                 4шт 
 
 
 
(16) Винт ST4.2x20           (49) Колпачок для гайки S13  
          4шт                                                 2шт                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

7 

 

4. ИНСТРУМЕНТЫ 
 

 
         Шестигранный ключ Д6                                       Шестигранный ключ Д8        

                            1шт                                                                            1шт 
 
 

            
 
             Шестигранник разных диаметров              Шестигранник разных диаметров с отверткой Philips 
                                       1шт                 Д10, Д13, Д14, Д15  
                                                                   1шт 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

8 

 

5. ОБЩИЙ ЧЕРТЕЖ-A 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 

9 

 

ОБЩИЙ ЧЕРТЕЖ-Б 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

10 

 

6. ИНСТРУКЦИЯ ПО СБОРКЕ 
 

ШАГ 1 

Установка переднего и заднего стабилизатора 

Установите передний стабилизатор (10) на основании (1) и совместите отверстия для болтов. 
Прикрепите передний стабилизатор (10) к основанию (1) двумя болтами М10х57 (61), двумя 
большими изогнутыми шайбами Ø10 (62) и двумя колпачковыми гайками M10 (63).   
 
Установите задний стабилизатор (11) на основании (1) и совместите отверстия для болтов. 
Прикрепите задний стабилизатор (11) к основанию (1) двумя болтами М10х57 (61), двумя большими 
изогнутыми шайбами Ø10 (62) и двумя колпачковыми гайками M10 (63). Затяните гайки с помощью 
шестигранника разных диаметров, входящего в комплект.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

11 

 

ШАГ 2 

Установка передней стойки и ручки управления напряжением 

Удалите шесть болтов М8х15 (20), шесть изогнутых шайб Ø20X Ø8X2.0 (65) и шесть пружинных шайб 
Ø8 (66) из основания (1). Удалите болты и шайбы с помощью шестигранного ключа Д6, входящего в 
комплект.  
 
Протяните провод передачи напряжения (69) через нижнюю часть передней стойки (8) и вытащите 
его из квадратного отверстия передней стойки (8). 

Вставьте переднюю стойку (8) в трубу из основания (1) и закрепите шестью болтами M8x15 (20), 
шестью изогнутыми шайбами Ø8xØ20x2 (65) и шестью пружинными шайбами Ø8 (66), которые вы 
вынули. Затяните болты и шайбы с помощью шестигранника разных диаметров, входящего в 
комплект.  
 

Удалите большую шайбу Ø20x5.2(70) для ручки управления напряжением (68) и болт M5x45 (71) 

для ручки управления напряжением из ручки управления напряжением (68). Удалите болты и 

затяните шайбы с помощью шестигранника разных диаметров с отверткой Philips, входящего в 

комплект Поместите конец кабеля сопротивления для ручки управления напряжением (68) в 

пружинный крюк кабеля напряжения (69), как показано на рисунке A цифрой 2.  Протяните кабель 

сопротивления для ручки управления напряжением (68) вверх и поместите его в отверстие на 

металлическом кронштейне кабеля (69) как показано на рисунке B цифрой 2.  Прикрепите ручку 

управления напряжением (68) к передней стойке (8) большой шайбой Ø20x5.2(70) для ручки 

управления напряжением и болтом M5x45 Bolt (71) для ручки управления напряжением, которые вы 

удалили. Затяните болты и шайбы с помощью шестигранника разных диаметров с отверткой Philips, 

входящего в комплект. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12 

 

ШАГ 3 

Установка левой и правой рукоятей, левой и правой панелей, левой и правой педалей и 
покрытия педалей А/В 

Удалите два болта M10x18 (23), две пружинные шайбы Ø18x10x2 (24), две большие шайбы Ø10x 

Ø20x2.0 (25) и две D-образные шайбы Ø28x5.0 (26) из левой и правой горизонтальных осей 

передней стойки (8).   

 

Прикрепите левую рукоять (6) к левой горизонтальной оси передней стойки (8) болтом M10x18 (23), 

пружинной шайбой Ø18x10x2 (24), большой шайбой Ø10x Ø20x2.0 (25) и D-образной шайбой 

Ø28x5.0 (26), которые вы удалили.   

 

Прикрепите левый U-образный кронштейн (53) к левому кривошипу (82) болтом для левого U-

образного кронштейна 1/2” (54), изогнутой шайбой Ø28xØ17x0.3 (55), пружинной шайбой Ø20 (56) и 

левой нейлоновой гайкой 1/2” (57). Установите колпачок S13 (49) на болт M8x50 (50). 

 

ПРИМЕЧАНИЕ: Болт для левого U-образного кронштейна 1/2” (53) и болт для правого U-

образного кронштейна 1/2” (53) отмечены буквами “R” для правого и “L” для левого. 

 

Прикрепите левую педаль (44) к левой панели (4) тремя нейлоновыми гайками M6 (30), 

тремя шайбами Ø6xØ12x1.0 (47) и тремя болтами M6x40 (46).   

 

Прикрепите покрытия педалей-A/B (38, 39) на левую панель (2) винтом Philips ST4.2x25 (43).   

Повторите последовательность действий, чтобы прикрепить правую рукоять (7) к правой 

горизонтальной оси передней стойки (8) правым U-образным кронштейном (53) к правому кривошипу 

(82). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

13 

 

ШАГ 4 

Установка левой и правой ручки и чехлов левой и правой ручки A/B 

Присоедините левую и правую ручки (6, 7) к левой и правой рукоятям (4, 5) четырьмя болтами 

M6x35 (28), четырьмя изогнутыми шайбами Ø6 (29) и четырьмя колпачковыми гайками M6 (30). 

Затяните колпачковые гайки с помощью помощью шестигранника разных диаметров с отверткой 

Philips, входящего в комплект. 

 

Присоедините чехол для левой ручки-A (32) и чехол для левой ручки-B (33) к левой рукояти (4) 

четырьмя винтами ST2.9x12 (31). Затяните винты с помощью помощью шестигранника разных 

диаметров с отверткой Philips, входящего в комплект. 

Присоедините чехол для правой ручки-A (34) и чехол для правой ручки-B (35) к правой рукояти (5) 

четырьмя винтами ST2.9x12 (31). Затяните винты с помощью помощью шестигранника разных 

диаметров с отверткой Philips, входящего в комплект. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

14 

 

 

ШАГ 5 

Сборка ручек и установка компьютера  

Удалите четыре болта M5x10 (13) с задней стенки компьютера (12). Удалите болты помощью 

помощью шестигранника разных диаметров с отверткой Philips, входящего в комплект. 

 

Удалите два болта M8x15 (20) и две изогнутых шайьы Ø8xØ16x1.5 (19) из передней стойки (8).  
Удалите болты и изогнутые шайбы с помощью шестигранного ключа Д6, входящего в комплект.  

 

Поместите провода датчиков пульса (15) из руля (9) в отверстие на передней стойке (8) и протяните 

их через всю переднюю стойку (8). 

 

Прикрепите руль (9) к передней стойке (8) двумя болтами M8x15 (20) и двумя изогнутыми шайбами 

Ø8xØ16x1.5 (19), которые вы удалили. Затяните болты и изогнутые шайбы с помощью 

шестигранного ключа Д6, входящего в комплект.  

 

Соедините провод сенсора I (14) и провода датчика пульса (15) с проводами, выходящими из 

компьютера (12) и затем присоедините компьютер (12) к верхней части передней стойки (8) 

четырьмя болтами M5x10 (13), которые вы удалили. Затяните болты с помощью помощью 

шестигранника разных диаметров с отверткой Philips, входящего в комплект. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

15 

 

7. ИНСТРУКЦИЯ ПО НАСТРОЙКЕ КОМПЬЮТЕРА 

ПАРАМЕТРЫ 

Время--------------------------------------------------00:00 - 99:59 мин:сек  

Скорость-------------------------------------------------0.0 – 999.9 км/ч или миль/ч 

Расстояние----------------------------------------------0.00 – 99.99 км или миль 

Калории ----------------------------------------------0.0 – 999.9 Ккал 

Одометр (если установлен)-------------------------------------0.00 – 99.99 км или миль 

Пульсометр (если установлен)----------------------------------------40 - 200 ударов/мин 

 

ОСНОВНЫЕ ФУНКЦИИ КНОПОК 

Режим/выбрать 

Используется для выбора режима. Удерживайте кнопку в течение четырех секунд для сброса всех 
параметров, кроме данных одометра. 

Установить (если есть) 

Используется для вноса желаемых показателей параметров, кроме одометра.  

Сброс/очистить (если есть) 

Используется для сброса показателей параметров, кроме одометра.  

РАБОТА 

Авто вкл/выкл 

Монитор автоматически отключается, если сигнал не поступает более 4 минут. Монитор 
автоматически включается при возобновлении тренировки или нажатии любой кнопки.  

ФУНКЦИИ 

1.Время (таймер) 

Автоматически запоминает время, потраченное на тренировку. 

2. Скорость 

Отображает текущую скорость. 

3. Расстояние (дистанция) 

Отображает пройденное расстояние. 

4. Калории (Ккал) 

Отображает количество потраченных во время тренировки калорий. 

5. Одометр (всего) (если установлен) 



 

16 

 

Отображает общую дистанцию, пройденную во время всех тренировок.  

Одометр начинает работать, как только вы приступаете к тренировке. Показатели одометра нельзя 
сбросить с помощью клавиш, сброс происходит только при смене батарейки. 

6. Пульс (если установлен) 

Отображает количество сердечных сокращений в минуту в процессе тренировки. Для более точного 
отображения данных необходимо держаться за ручки тренажера обеими руками. 

7. Сканирование 

Автоматически поочередно отображает показания всех функций. 

БАТАРЕЙКА 

Если изображение на дисплее отображается некорректно, попробуйте заменить батарейки. Монитор 
работает от двух батареек типа АА, одной батарейки типа ААА или одной батарейки емкостью 1.5В.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

17 

 

 

8. ЕЖЕДНЕВНЫЙ УХОД 
 
ОЧИЩЕНИЕ 
Орбитрек можно очистить мягкой тканью и щадящим моющим средством. Не используйте 
абразивные вещества или химикаты на пластиковых поверхностях. Удаляйте с тренажера пот 
после каждого использования. Предохраняйте дисплей компьютера от попадания влаги, так как это 
может вызвать замыкание и компьютер сломается.  
Предохраняйте тренажер, и в особенности компьютер, от попадания прямых солнечных лучей, 
чтобы избежать порчи изделия. 
Проверяйте надежность крепления болтов и педалей каждую неделю. 
ХРАНЕНИЕ 
Храните орбитрек в чистом и сухом месте, недоступном для детей. 

РЕШЕНИЕ ПРОБЛЕМ 

 
Проблема Решение 

Тренажер раскачивается при использовании. Отрегулируйте уровень тренажера при помощи 
заднего стабилизатора. 

Дисплей компьютера не работает. Снимите компьютер и убедитесь, что все 
провода присоединены правильно.  

Проверьте, что батарейки установлены 
правильны и контакты не повреждены. 

Батарейки в компьютере могли прийти в 
негодность. Замените их на новые. 

Не работает датчик пульса/датчик пульса дает 
нестабильные показания. 

Убедитесь, что провода датчика пульса 
правильно присоединены. 

Чтобы показания были более точными, всегда 
держитесь двумя руками за ручки с сенсорами. 

Не сжимайте ручки с сенсорами слишком 
сильно. Постарайтесь сохранять стабильный 
уровень давления на ручки. 

Тренажер скрипит при использовании. Болты в тренажере могли ослабиться, 
проверьте все крепления и затяните болты. 

 

 
 
 
 
 
 



 

18 

 

9.РАЗМИНКА И РАСТЯЖКА ПОСЛЕ ТРЕНИРОВКИ 
 

Правильная тренировочная программа состоит из разминки, аэробных упражнений и растяжки. 
Проводите полную тренировку два-три раза в неделю, оставляя между тренировками день отдыха. 
После нескольких месяцев регулярных тренировок можете увеличить количество до четырех-пяти в 
неделю. 
АЭРОБНЫМИ УПРАЖНЕНИЯМИ называются такие упражнения, которые через сердце и легкие 
посылают кислород к мышцам. Аэробные упражнения улучшают здоровье сердца и легких. В 
процессе участвуют большие мышечные группы: ноги, руки и бедра. Сердце бьется чаще и вы 
дышите глубже. Необходимо включать аэробные упражнения в свой тренировочный процесс. 
 
РАЗМИНКА – важная часть любой тренировки. Она должна предварять каждую тренировку, чтобы 
подготовить тело для более серьезной нагрузки, разогреть и растянуть мышцы, ускорить 
кровообращение и пульс, доставляя больше кислорода в мышцы.  
РАСТЯЖКА ПОСЛЕ ТРЕНИРОВКИ – это повторение разминки с целью уменьшить боль в уставших 
мышцах.  
 

1. Вращение головой 

Наклоните голову вправо, чувствуя растяжение в мышцах шеи слева, затем наклоните голову назад, 
вытягивая подбородок к потолку. Наклоните голову влево и затем опустите голову на грудь. 

 

2. Подъем плеч 

Поднимите оба к ушам, затем поднимайте плечи поочередно. 

 



 

19 

 

3. Боковая растяжка 

Поднимите руки через стороны вверх выше головы. Потянитесь правой рукой так высоко, как 
можете. Повторите то же левой рукой. 

  

4. Растяжка квадрицепсов 

Обопритесь одной рукой на стену, согните ногу назад и второй рукой схватитесь за ступню. 
Подтяните пятку к ягодице, задержитесь на 15 секунд и повторите для другой ноги.  

 



 

20 

 

5. Растяжка внутренней части бедер 

Сядьте, соедините стопы перед собой так, чтобы колени смотрели в стороны. Притяните стопы так 
близко к корпусу, как можете. Мягко прижмите колени к полу. Задержитесь в этом положении на 15 
секунд.  

 

6. Наклоны вперед 

Медленно согнитесь в поясе, расслабляя плечи и спину. Наклонитесь так низко, как можете, 
задержитесь в этом положении на 15 секунд.  

 

 

 

 

 

 



 

21 

 

7. Растяжка задней поверхности бедра 

В положении сидя вытяните правую ногу. Согните левую ногу так, чтобы ступня касалась внутренней 
поверхности правой ноги. Наклонитесь к носку правой ноги и задержитесь в этом положении на 15 
секунд. Расслабьтесь и повторите с другой стороны. 

 

8. Растяжка икр и сухожилий 

Обопритесь на стену руками, выставьте левую ногу вперед. Удерживайте правую ногу прямой, 
перенесите вес на левую ногу, согните ее и наклонитесь вперед, направляя бедра к стене. 
Задержитесь на 15 секунд и повторите с другой стороны.  

 



 

22 

 

 
 

 

УСЛОВИЯ ГАРАНТИИ 
Официальный срок службы тренажера – 10 лет, при условии соблюдения правил эксплуатации. Учитывая высокое 

качество, надежность и степень безопасности продукции, фактический срок эксплуатации может значительно превышать 

официально установленный. 

 

    Внимание! Важная информация для потребителей 

 
• Данный товар предназначен для личного и домашнего использования. 

• Использование товара в иных целях является нарушением правил эксплуатации товара. 

• Для подтверждения даты покупки товара при гарантийном ремонте или предъявлении иных предусмотренных законом 

требований, убедительно просим Вас сохранять сопроводительные документы (чек, квитанцию, правильно и четко 

заполненный гарантийный талон, иные документы, подтверждающие дату и место покупки).  

• При возникновении гарантийного случая, необходимо обратиться к продавцу, у которого приобретался тренажер, 

предоставив неисправное изделие для экспертизы и ремонта. 

 

Условия предоставления гарантийных обязательств на товар 

 
Гарантийные обязательства на товар не распространяются в случаях когда: 

• сервисной службой будет доказано, что поломки возникли после передачи товара потребителю, вследствие нарушения им 

правил пользования, транспортировки, хранения, неквалифицированных действий третьих лиц, непреодолимой силы (пожара, 

природной катастрофы и т.п.), попадания насекомых и грызунов, воздействия иных факторов, а также вследствие нарушений 

технических требований, оговоренных в инструкции по эксплуатации, в том числе нестабильности параметров электросети, 

установленных ГОСТ 13109-97; 

• товар используется для коммерческих целей; 

• потребителем не представлен документ, позволяющий установить дату покупки, и потребитель не может подтвердить 

факт приобретения товара свидетельскими показаниями (Основание: Закон РФ "О защите прав потребителей" (закон о правах 

потребителя) от 07.02.1992 N 2300-1 в ред. Федерального закона от 21.12.2004 N 171-ФЗ); 

      • имеются расхождения в информации, указанной в гарантийном талоне и предоставленном на ремонт товаре;  

• после приобретения товар был поврежден в результате переделки или некорректного ремонта, произведенного не 

авторизованным сервисным центром или третьим лицом; 

• возникает необходимость замены быстроизнашивающихся и сменных деталей. К таким деталям в частности относятся: 

элементы питания, лампы и т.п.; 

• условия гарантии не предусматривает чистку, смазку деталей и элементов подвижных механизмов. Такие дефекты могут 

быть устранены за отдельную плату по желанию клиента; 

• данная гарантия не распространяется на беговое полотно у беговых дорожек и ремень, маховик тренажеров; 

• настоящая гарантия не ущемляет законных прав потребителя, предоставленных ему действующим законодательством. 

   Предупреждаем, что любые сервисные работы, кроме стандартной чистки тренажера должны проводиться 

авторизированной сервисной службой продавца. С условиями гарантии ознакомлен. Изделие получено исправным, к 

внешнему виду, упаковке и комплектации претензий не имею. 

 

 

 

 

Подпись покупателя _________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://base.consultant.ru/cons/cgi/online.cgi?req=doc;base=LAW;n=72074;dst=100120


 

23 

 

 

 
 

ГАРАНТИЙНЫЙ ТАЛОН 

 

 

 Гарантия на тренажер – 2 года, гарантия на раму – 5 лет. 

 Гарантийный талон действителен при правильном оформлении.   

 Срок гарантии исчисляется от даты продажи. 

 

 

 

Наименование товара:__________________________________________________________ 

Дата продажи: «____» _______________________201__г.  Цена_____________________руб. 

ФИО покупателя:_______________________________________________________________ 

Телефон:________________________________________________________________________ 

Предпродажная подготовка произведена. 

С условиями гарантии согласен, претензий к внешнему виду не имею: 

 

 

 

 

                                                                     _________________________ 
                                                                                           Подпись покупателя                                                                                                                                                                                                               

  
 

                                                                                                                                                                           

 

 

Наименование продавца:__________________________________________________________ 

Адрес продавца:___________________________________________________________________ 

Телефон продавца:________________________________________________________________ 

Отпуск товара произвел:_________________________ (_______________________________)   
                                                                          Подпись продавца                                                ФИО                

                                                                                     М.П. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


